

Comune di CATANIA

Provincia Catania

Oggetto :

**FORNITURA E COLLOCAZIONE DI PORTE DI EMERGENZA PRESSO
LA RESIDENZA STUDENTESCA "CENTRO" DI VIA G. OBERDAN
N.174 - CATANIA.**

Stazione appaltante :

REGIONE SICILIA - E.R.S.U. DI CATANIA

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Il Progettista e Direttore Lavori :

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
1		11.1 Tinteggiatura con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), a due mani, in colori correnti, di superfici orizzontali o verticali, rette o curve, compresa idonea predisposizione delle superfici mediante ripulitura, riprese con gesso scagliola, scartavetratura, spolveratura, strato di fissativo impregnante, ed ogni altra opera per dare le superfici perfettamente piane e lisce, compreso l'onere dei ponti di servizio per interventi fino a 3,50 mt. d'altezza e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
		piano terra	4,000		2,700	3,000	32,400		
		piani primo,secondo,terzo e quarto	4,000	4,000	2,700	3,000	129,600		
		collegamento ala vecchia con ala nuova	4,000	4,000	1,600	3,000	76,800		
			4,000	4,000	2,800	3,000	134,400		
		SOMMANO m² =					373,200	5,48	2.045,14
2		21.1.17 Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, incluso mostre, succieli, telai, ecc. compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
			22,000		1,000	2,150	47,300		
			4,000		1,200	2,150	10,320		
			4,000		1,000	2,000	8,000		
		SOMMANO m² =					65,620	14,20	931,80
3		21.1.26 Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbri di classificabili non inquinanti provenienti da lavori eseguiti all'interno del perimetro del centro edificato, per mezzo di autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo 860,00*0.08							
			68,800				68,800		
		SOMMANO m³ =					68,800	24,70	1.699,36
4		055024C Fornitura in opera di porta cieca tagliafuoco REI 60 ad un battente con struttura in acciaio, omologata a norme UNI EN 1634 conforme alle certificazione di prodotto ISO 9001, di colore avorio chiaro realizzata con telaio pressopiegato spessore 2 mm, sagomato per ospitare cerniere saldate a filo continuo, completa di guarnizione autoespandente per fumi caldi posta sui lati, con rostri fissi, anta in acciaio preverniciato coibentata con doppio strato di lana minerale impregnato con colla a base di calciosilicati più foglio di alluminio intermedio, con due cerniere di serie realizzate in acciaio stampato e zincato del tipo reversibili, completa di serratura con chiave, ad un punto di chiusura, maniglia interna ed esterna con placche antincendio, posta in opera compreso l'onere per le opere murarie necessarie per dare il lavoro a perfetta regola d'arte, con esclusione del rifacimento dell'intonaco e la tinteggiatura delle pareti: n.b (la porta deve essere senza battuta inferiore) - ampiezza muro 1.000 x 2.000 mm							
		ala nuova	5,000				5,000		
		SOMMANO cad =					5,000	402,64	2.013,20
5		055024G Fornitura in opera di porta cieca tagliafuoco REI 60 ad un battente con struttura in acciaio, omologata a norme UNI EN 1634 conforme alle certificazione di prodotto ISO 9001, di colore avorio chiaro realizzata con telaio pressopiegato spessore 2 mm, sagomato per ospitare cerniere saldate a filo continuo, completa di guarnizione autoespandente per fumi caldi posta sui lati, con rostri fissi, anta in acciaio preverniciato coibentata con doppio strato di lana minerale impregnato con colla a base di calciosilicati più foglio di alluminio intermedio, con due cerniere di serie realizzate in acciaio stampato e zincato del tipo reversibili, completa di serratura con chiave, ad un punto di chiusura, maniglia interna							
		A RIPORTARE							6.689,50

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							6.689,50
		ed esterna con placche antincendio, posta in opera compreso l'onere per le opere murarie necessarie per dare il lavoro a perfetta regola d'arte, con esclusione del rifacimento dell'intonaco e la tinteggiatura delle pareti: n.b (la porta deve essere senza battuta inferiore) - ampiezza muro 1.000 x 2.150 mm							
		Ala Vecchia - Ingressi e corridoi	18,000				18,000		
		Ala Nuova . Ingressi e corridoi	5,000				5,000		
		SOMMANO cad =					23,000	413,00	9.499,00
6		0550261 Fornitura in opera di porta cieca tagliafuoco REI 60 a due battenti con struttura in acciaio, omologata a norme UNI EN 1634 conforme alle certificazioni di prodotto ISO 9001, di colore avorio chiaro realizzata con telaio pressopiegato spessore 2 mm, sagomato per ospitare cerniere saldate a filo continuo, completa di guarnizione autoespandente per fumi caldi posta sui lati, con rostri fissi, ante in acciaio preverniciato coibentate con doppio strato di lana minerale impregnato con colla a base di calciosilicati più foglio di alluminio intermedio, con quattro cerniere di serie realizzate in acciaio stampato e zincato del tipo reversibili, completa di serratura con chiave, ad un punto di chiusura, maniglia interna ed esterna con placche antincendio, posta in opera compreso l'onere per le opere murarie necessarie per dare il lavoro a perfetta regola d'arte, con esclusione del rifacimento dell'intonaco e la tinteggiatura delle pareti: n.b (la porta deve essere senza battuta inferiore) --- ampiezza muro 1.200 x 2.150 m collegamento ala nuova con ala vecchia	4,000				4,000		
		SOMMANO cad =					4,000	651,48	2.605,92
7		NP.2 Smontaggio e rimontaggio di fermo elettromagnetico per tutte le porte di emergenza installate.					20,000	30,79	615,80
8		NP.1 Lavori di ripristino intonaco per fissaggio telaio porta di emergenza su due facce. ripristini vari per collocazione nuove porta	30,000				30,000		
		SOMMANO cad =					30,000	50,00	1.500,00
		A RIPORTARE							20.910,22

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
	1			20.910,22
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA			€	20.910,22
Oneri sicurezza inclusi nei lavori (2,004474% sui lavori)			419,14	
a detrarre			419,14	€ 419,14
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso			€	20.491,08
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
IVA ed eventuali altre imposte			4.391,15	
Imprevisti			1.045,51	
Incentivi per la progettazione Art. 92 c. 5 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.			313,65	
iva su competenze			78,41	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			5.828,72	€ 5.828,72
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI			€	26.738,94

CATANIA lì 30/07/2013

Il Progettista e Direttore Lavori :